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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

سال 2023 سال پرفراز و نشــیبی برای ایران و کل منطقه و جهان بود. از این جهت که سالی 
بود که برخلاف خیلی از پیش بینی هایی که می شد، تحولات و رویدادهایی در این سال اتفاق 
افتاد که بسیاری از معادلات سیاســی، اقتصادی و امنیتی دنیا را بهم ریخت و پیش بینی ها از 
روند تحولات سال 2023 را تغییر داد. یکی از مهم ترین تحولات در این سال همان تداوم جنگ 
اوکراین بود که عملا به مرحله فرسایشی رسیده و برخلاف آنکه تصور می شد جنگ اوکراین یک 
وحدت و انسجامی را در میان کشورهای غربی در برابر روسیه ایجاد کرده، فرسایشی شدن جنگ 
اوکراین موجب شکاف و اختلاف هم میان اعضای اتحادیه اروپا و هم میان اروپا و آمریکا و هم 
کمه آمریکا شده است و این اختلافات در زمینه چگونگی ارسال کمک های مالی  داخل هیات حا
و نظامی و اینکه سرنوشت این جنگ به چه شکل پایان خواهد یافت، باعث شده که تردیدهای 
جدی نسبت به تداوم کمک های مالی و نظامی به اوکراین ایجاد شود. اما مهم ترین تحولی که 
باعث شده عملا جنگ اوکراین نیز به حاشیه رود، عملیات طوفان الاقصی بود که موجب شد 
هیمنه سیاسی، اطلاعاتی و امنیتی رژیم صهیونیستی شکسته شود و این رژیم برای اولین بار در 
کنش رژیم  75 سال گذشته ضربه بسیار سنگینی را از جریان مقاومت فلسطین متحمل شد. وا
کنش پیامدهای  صهیونیستی به این عملیات نیز بسیار  وجشیانه و ویرانگر بود و خود این وا
گســترده ای را در ســطح منطقه خاورمیانه و حتی جهان به دنبال داشــت. شکسته شدن آن 
تصوری که از قدرت نظامی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در برابر جریان مقاومت شکل گرفته 
بود، باعث شد که دولت نتانیاهو بسیاری از خط قرمزهای خودش را نیز زیر پا بگذارد و عملا یک 

حملات ویرانگری را به سمت غزه انجام دهد و آن تصوری که حماس می کرد که با اسارت گرفتن 
تعدادی از نظامیان و غیرنظامیان اسرائیلی می تواند به یک معامله ای با رژیم صهیونیستی برای 
آزادی زندانیان فلسطینی دست پیدا کند نیز تا حدودی تحقق پیدا نکرد و همین عدم تحقق 
انتظارات حماس برای  مبادله بر سر  اسرا باعث شد که اسرائیل بدون توجه به جان  اسرا و بدون 
توجه به فشــارهایی که خانواده های اســرای اسرائیلی در داخل ســرزمین های اشغالی انجام 
می دهند به حملات  وحشــیانه خودش به غزه ادامه دهد. اما مهم تر از این حمله، مقاومتی 
بود که فلســطینی ها در برابر ایــن حمله انجــام دادند و در ســه ماه گذشــته اســرائیل با وجود 
اینکه بیش از 70 درصد غزه را ویران کرده و زیرساخت های این منطقه را از بین برده، نتوانسته 
فلسطینی ها را از نوار غزه مجبور به خارج شدن به سمت مصر و یا اردن بکند و همین باعث شد 
که فشارها به رژیم صهیونیستی در کشــتار زنان و کودکان در سطح جهانی بسیار افزایش پیدا 
کند و تصوری هم که رژیم صهیونیستی از تاثیر خودش در غرب داشت، شکسته شد و سیاست 
مظلوم نمایی که طی 75 سال گذشته برای توجیه نسل کشی و اشغال فلسطین از آن استفاده 
کرات میان اسرائیل و دولت های عربی و  می کرد، کارکرد خودش را از دست داد و عملا روند مذا
عادی سازی روابط  آنها نیز به حاشیه رانده شد. سرنوشت مبهم هم غزه و هم جنگ اوکراین و 
سایه هایش همچنان در سال 2024 نیز ادامه پیدا خواهد کرد و سال 2024 هم با ابهامات و هم با 
تحولات مهمی روبه رو است و یکی از مهم ترین تحولات آن، انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
در ماه نوامبر است. سال انتخابات ریاست جمهوری سال بسیار حساسی برای این کشور است 
کم سعی می کنند در این سال به گونه ای تصمیمات خودشان را اتخاذ کنند  و معمولا احزاب حا
که از اقبال و مقبولیت حزب خودشان نکاهند و مشارکت مردم به سمت حزب دموکرات را بیشتر 
جلب کنند. این اتفاق باعث می شود که جو بایدن با محدودیت های بیشتری برای تصمیم گیری 
درخصوص کمک های مالی به اوکراین که هم جمهوریخواهان بسیار با آن مخالف هستند و هم 

تداوم حمایت ها از رژیم صهیونیستی، با محدودیت های جدی تری مواجه گردد.

آرمــان ملــی: رئیــس دســتگاه قضــا بــا 
اشــاره به ابتکار ســال گذشــته قــوه قضائیه و 
دادگســتری های سراســر کشــور در آســتانه 
ســومین ســالگرد شــهادت ســپهبد حــاج 
قاســم ســلیمانی در برگــزاری آییــن کمــک 
بــه آزادی زندانیــان محکــوم مالــی و جرائــم 
غیرعمد که به آزادی حدود ســه هزار زندانی 
و رهایــی ۱۶ محکــوم بــه قصــاص در ســالگرد 
شهادت ســردار ســلیمانی انجامید، به همه 
مقامــات و مســئولان قضایــی بویژه رؤســای 
کز اســتان ها دستور داد  دادگستری های مرا
تــا هم زمــان بــا چهارمیــن ســالگرد شــهادت 
حاج قاســم ســلیمانی، دیداری عمومــی را با 
کــز  مــردم و مراجعــان بــه دادگســتری ها و مرا
قضایی برگزار کننــد و در جریان آن دیــدار، در 
چارچوب موازین و مقدورات قانونی، نسبت 
به رفع مسائل قضایی و حقوقی مردم همت 
گمارند. حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای بــا اشــاره بــه دســتور رئیس جمهــور در 
مجمــع عمومــی بانــک مرکــزی درخصــوص 
تعیین تکلیف بانک هایی که ناترازی و اضافه 
برداشت از بانک مرکزی دارند، گفت: همگان 
بر اثرات مخــرب ایــن ناترازی ها و ایــن اضافه 

برداشــت ها در افزایش نقدینگــی و پیدایش 
گاهــی داریم؛ بــر همین مبنا  تورم، اشــراف و آ
به سازمان بازرسی کل کشور دستور می دهم 
تا در راســتای تحقق بخشــی از شــعار ســال و 
در جهت کمــک بــه دولــت و در هماهنگی با 
بانک مرکزی و بانک ها، ســه اقدام مشــخص 
را انجام دهد؛ نخســت آنکه »جدولی ناظر بر 
تعــداد بانک های ناتــراز تدوین کنیــد«، دوم 
آنکه »مشــخص کنید این بانک ها بابت این 
ناترازی چــه میــزان به بانــک مرکــزی بدهکار 
هســتند و چه مقدار از بدهــی آن ها ناشــی از 
اصل مبلغِ برداشت شــده و چه مقدار ناشــی 
از جریمه و تأخیر در بازپرداخت است«؛ سوم 
آنکه »علل و مَناشــی این ناترازی ها را احصاء 
و آسیب شناســی کنید تــا پس از رفــع، مجدد 
کید کرد:  این اطلاعات  تکرار نشــوند.« وی تا
جهــت تصمیــم گیــری بهتــر صرفــا در اختیار 
هیــأت دولــت و قــوه قضائیــه و مجلــس قــرار 
گیرد. رئیس قوه قضائیه با اشــاره بــه بازدید 4 
ساعته روز جمعه خود از بخش های مختلف 

زندان اوین از جمله برخــی بندهای امنیتی 
این زنــدان، به تشــریح نکاتــی در ایــن زمینه 
پرداخــت و گفــت: وضعیــت زنــدان اویــن در 
بخش هایی که مــن مــورد بازدید قــرار دادم، 
نسبت به گذشته، بسیار مطلوب و بهتر شده 
اســت؛ البته نمی خواهم بگویم مشکلاتی در 
آنجا وجــود نــدارد، اما بــه طور کلــی وضعیت 
بهداشتی و انضباطی و خدمات دهی در این 
زندان مطلوب بود و زندانیان در این زمینه ها 
احســاس رضایــت داشــتند؛ همچنیــن در 
بازدیــد از تمامــی اتاق هــای »بند 2 الــف« نیز 
مشــاهده کردم که تعداد زندانیان بسیار کم 
اســت و از تعــداد انگشــتان دو دســت تجــاوز 
نمی کنــد؛ در بازدیــد از همــه اتاق هــای »بند 
20۹« نیز مشــاهده کــردم که تعــداد زندانیان 
نســبت به بازدیدهــای قبلی من کمتر شــده 
بــود و ایضــاً اتاق هــا بزرگتــر شــده و امکانات و 
خدمات پزشکی و بهداشتی و رفاهی در آنجا 
مستقر بودند.  وی  با اشاره به سرکشی خود از 
اندرزگاه شماره ۶ زندان اوین که محل استقرار 

محکومــان مالــی اســت، بــه تشــریح اهمیت 
آسیب شناســی پیرامــون علــل شــکل گیری 
پرونده های مالی پرداخت و در همین راستا 
اظهار داشت: در بخش مربوط به محکومان 
مالیِ مستقر در زندان اوین، حدود ۱50 زندانی 
حضــور داشــتند و نکتــه قابل تأمــل ایــن بود 
کــه در گفت وگو بــا آن هــا متوجه شــدم تقریباً 
هیچکدام شــان، به واســطه حکــمِ حبس در 
زندان نیستند بلکه صرفاً به سبب بدهکاری 
و دیون خود و عجز از رد مال، در زندان روزگار 
می گذرانند؛ قابل تأمل تر آنکــه برخی از آن ها 
به سبب تأخیر تأدیه که روزانه افزایش می یابد 
و یا عدم احراز اعسارشان، همچنان در زندان 
هستند. محسنی اژه ای با اشــاره به مقوله ی 
»تأخیر تادیه« که عامل افزایش میزان بدهی 
برخی محکومان مالی و استمرار حبس آن ها 
اســت، گفت: در بازیــد از زندان اویــن، برخی 
محکومان مالی به این نکته اشــاره داشــتند 
که نحوه محاســبه دادگاه ها در زمینه »تأخیر 
تادیه« متفاوت اســت و رویه واحدی در این 
رابطه وجود ندارد و همین امر باعث می شود 
با لحاظ تورم، مبالغ مربوط به خسارت تأخیر 

تادیه متفاوت باشد.

ادامه یادداشت
... ایجاد شفافیت تنها از طریق رقابت امکان 
پذیــر اســت و زمانــی کــه انحصــاری در اقتصاد 
وجود نداشــته باشد داده ها شــفاف در اختیار 
مــردم قــرار گرفتــه و فســاد بــاز تولیــد نخواهــد شــد. در 
روز های گذشته خبری منتشــر شد که شورای نگهبان 
با قانونــی در ارتبــاط با حمایت از افشــا کنندگان فســاد 
موافقت کرده اســت. در این مورد باید گفــت قبل از هر 
کنــون ذهنیت  چیــزی باید اعتمادســازی ایجــاد کرد. ا
مردم آمــاده پذیرش ایــن مورد نیســت که قرار اســت از 
افشــا کننده فســاد حمایت شــود. ایــن درحالی اســت 
کــه بایــد ذهنیــت مــردم بــه گونــه ای باشــد کــه در آنها 
احساس مشــارکت در مبارزه با فســاد ایجاد کند. چون 
آثار این همراهی کمتر دیده شده از این رو مردم تمایل 
چندانــی ندارند در ایــن زمینــه همراهی کننــد. این در 
حالی است که بهترین چشــم ها و گوش ها که می تواند 
در مبارزه با فســاد به دولــت کمک کند، اذهــان و افکار 
عمومــی اســت. البتــه زمانی کــه مــردم مشــاهده کنند 
به صــورت علمی و تخصصــی تصمیم گرفته شــده که با 
مفاسد اقتصادی برخورد شــود به کمک خواهند آمد. 
اینکه دولت بخواهد بر اســاس قانون از افشــا کنندگان 
فســاد حمایت کند باید مــورد تکریم قرار بگیــرد چرا که 
پذیرفته اند که فســادی وجــود دارد و باید بــا آن مبارزه 
کرد. واقعیت هم آن است که باید تلاش کرد که فسادی 
گر فســاد ایجاد شــد بهترین یاور برای  ایجاد نشود اما ا
مبارزه با فســاد مردم هســتند که می توانند فســادها را 
گری های اخیر نیز توسط مردم صورت  افشا کنند. افشا
گرفتــه کــه البتــه در دســتگاه های مختلــف بــه وظایف 
قانونی خود عمل کرده اند. اینکه مردم پای کار بیایند و 
گر از فسادی اطلاع پیدا کردند قوه قضائیه را در جریان  ا
قرار دهنــد؛ نیاز به بســتر ســازی و اعتمادســازی دارد. 
در گذشــته ایــن مورد وجــود داشــته که افــرادی وجود 
داشــته اند و فســادها را افشــا کرده اند امــا در نهایت آن 
فردی کــه باید متخلف شــناخته شــود، مــورد مواخذه 
گــر واقعا  گر برخورد شــده اســت. ا قــرار نگرفته و با افشــا
قصد دارنــد ایــن قانــون اجرا شــود لازم اســت که افشــا 
کننده در معنای واقعی مورد تکریم قرار گیرد و بلافاصله 
گر برخورد نشود و اطلاع دهنده را مورد تفتیش  با افشا
قرار ندهند تا مردم تمایل کنند که وارد میدان شــوند. 
بعد از ابــلاغ این قانــون باید تمــام افرادی کــه به خاطر 
اطلاع رسانی با مشکلاتی روبه رو شدند؛ از چالش ها رها 
شــده و مورد تکریم قرار گیرنــد در این صورت اســت که 
شاهد آن خواهیم بود که مردم نیز در اجرای این قانون 

به دولت کمک کنند.

بی مهری و کم لطفی دولتمردان نسبت به فرش دستباف ایران 
چنان آشــکار و عیان اســت که نیازی به تشــریح و توصیف ندارد. 
نمونه اخیرش هم تقلیل و تخفیف نهاد متولی این هنر- صنعت 
و ادغامش با دفتری بی ربــط ذیل معاونت صنایع عمومی وزارت 
صمت بــود. طرفــه آن کــه کارزاری کــه در اعتراض بــه این اقــدام از 
سوی انجمن علمی فرش ایران شــکل گرفت به یک هزار امضا نیز 
نرسید. شمار میلیونی قالیبافان و اصحاب فرش ایران کجا و این 
اعتراض های اندک کجا؟! به همین بهانه خواستم در نکوهش آمار 
و ارقام درباره فرش ایران بنویسم اما دیدم ماجرا منحصر به فرش 
نیســت؛ همه جا درشــت می نویســیم و بزرگ می بافیم! صادرات 
فرش دســتباف ایــران در طول 5 ســال بــه یک دهم تنــزل یافته و 
در نتیجــه تولیدش نیز کم شــده امــا در تریبون ها از رشــد تولید و 
صادرات می گوییم! شمار قالیبافان مدام در حال آب رفتن است 
اما همچنان از جمعیت اغراق آمیز چندین میلیونی ارتزاق کنندگان 
از فرش ســخن می گوییم! ســهم فرش از ســبد صادرات غیرنفتی 
به زیر یــک درصد رســیده امــا بــاز هــم ادعــای ارزآوری کلان برای 
کشــور داریم! ایــن بیش گویــی و بزرگ نمایــی چه نفعــی دارد؟ جز 
نادیده انگاشــتن رقبا و خطای تحلیل و اشــتباه محاســباتی؟ جز 
این کــه رجزخوانی هــا و باد غبغــب ما را بــه هیچ بگیرنــد؟ در طول 
تاریخ از ایــن خودبرتربینی ها و بزرگ انگاری های بی پشــتوانه کم 
آسیب ندیده ایم. امپراتوری بزرگ هخامنشــی چنان ارتباطش را 
با واقعیات جامعه از دست داده بود که هیمنه اش در برابر هجوم 
اســکندر رنگ باخت. همان سان که شاهان ساســانی از استهزا و 
خُردانگاری تازیان به جایی نرســیدند و دروازه های ایران به روی 
اعراب گشوده شد. نیز همان ســان که بی تدبیری و گزافه باوری و 
ناروایی تحلیل خوارزمشــاهیان در برابر مغولان چادرنشین تأثیر 
سوء داشت و شد آنچه شد. جلوتر هم که بیاییم همین آش است و 
همین کاسه! سامانیان بی باور به ضعف خود ناچار به  غزنویان سر 
کارآمد صفوی بسترساز جلوس  سپردند و سلطان راحت طلب و نا
اشــرف افغان بر تختــگاه اصفهان شــد! و نیــز بارها رجــز خواندیم 
و گنده گفتیــم اما روس ها بخش هــای زیادی از کشــورمان را جدا 
کردند و باز مدعی بودیم و قمپز در می کردیم اما انگلیسی ها جزایر 
جنوبی را اشــغال کردند و هــرات را از مــا گرفتنــد؛... و ما همچنان 
شهره ایم به رجزخوانی و امر و نهی دیگران و بزرگ دیدن خود؛ هی 
هشدار و انذار می دهیم آن سان که: من آنم که رستم بود پهلوان! 
همین کشــورهای کوچک تازه به دوران رســیدۀ اطراف برای مان 
شاخ شده اند و گاه به گاه یادمان می اندازند که واقعیت تلخ است 
کنون فــرش ایران با  و کســی برای گزافه گفتن تره خرد نمی کنــد. ا
صادراتی کــه به حدود 50 میلیون دلار رســیده، در آســتانۀ حذف 
از بازار جهانی است و ما همچنان سرخوشانه شعار می دهیم و به 

گذشته دل خوشیم!

 شماره 
1735

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

روابط ایران و مصر طی دهه های مختلف دستخوش 
تغییــر و تحــول بــوده و در طــول زمــان نیــز دارای افــت و 
خیزهای زیادی بوده اســت. چنانکه گاهی اوقات روابط 

بین دو کشور تیره می شده ...

احیای روابط ایران و مصر و چند نکته 

در مبــارزه بــا فســاد دو مولفــه شــفافیت و حمایــت از 
گر نقــش برجســته ای دارد و تجربــه نشــان داده با  افشــا
توجــه دادن به ایــن دو مورد می توان از گســترش فســاد 

جلوگیری کرد. 

گری  شفافیت و افشا

 احمد دستمالچیان
تحلیلگر مسائل خاورمیانه 

  علی محمد نمازی
 فعال سیاسی اصلاح طلب

صفحه 3

آرمان ملی:  هر روز که می گذرد دلواپسان طرحی جدید 
بــرای تخریــب مخالفان شــان ارائــه می دهنــد و ســبب 
شگفتی می شوند مانند دیروز که حسین ا... کرم مدعی 
شکایت 800 هزار نفر از روحانی شد! حسین ا...  کرم گفت: 
پرونده شــکایت 800  هــزار نفــری و شــکایت های متعدد 
دیگری که از آقای روحانی انجام شده است، یک پشتوانه 

کاملا مردمی دارد که همین امر برای ردصلاحیتش کافی 
است. به گزارش »جوان«، او افزود: به طور معمول ما باید 
شاهد ردصلاحیت روحانی باشیم، این حداقل خواسته 
مردم اســت، امــا به نظــر خیلی هــا به دنبــال این مســاله 
هستند که با توجیه مصلحت نظام و اینکه برای مشارکت 

بالا نیازمند این افراد هستیم...

رقابت اصولگرایان برای »شکایت سازی«

ترفندی دیگر برای رد صلاحیت روحانی

»آرمان ملی« رویکرد انتخاباتی میانه روها و اعتدالیون را بررسی می کند:

ائتلاف روحانی و لاریجانی برای مجلس؟

صفحه 6

باهنر بمب انتخاباتی را منفجر کرد

قالیباف و آقاتهرانی نفس راحت کشیدند

صفحه 3

صفحه 7صفحه 6

 : رئیس جمهور

 دولت نامزدی
  در انتخابات 
نخواهد داشت

صفحه 2

زنجیره استعفای مربیان مدعی قهرمانی 

شوک به صدرنشینان

»آرمان ملی« از تلاش  رسانه ها برای اختلاف افکنی میان اصلاح طلبان گزارش می دهد؛ 

فرافکنی  دلواپسانه

 فرجی راد 
 در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 غلامرضا انصاری 
 در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

ایران و روسیه ایران و روسیه 
نمی توانند نمی توانند 

مکمل اقتصادی مکمل اقتصادی 
 همدیگر باشند همدیگر باشند

اصلاح طلبان اصلاح طلبان 
ترجیح می دهند ترجیح می دهند 
بیرون گود بنشینند بیرون گود بنشینند 
 و تماشا کنند و تماشا کنند

       یحیی گل محمدی و ژوزه مورایس
 استعفا دادند

سه شنبه 
1402  .10    .12

19     جمادی الثانی     1445
02   ژانویه   2024

قیمت:  10000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

صفحه 11    

آرمان ملــی:  چندی اســت اختلافــات تئوریــک اصلاح طلبان 
»صنــدوق محــور« بــه رهبــری حــزب کارگــزاران ســازندگی و بــا 
همراهی حزب اعتمــاد ملی و نــدای ایرانیان با بخشــی دیگر از 
اصلاح طلبان پیشــرو یعنی حزب اتحاد ملت، مجمع ایثارگران 

که گفتمان »جامعه محوری« را در درون جبهه اصلاحات دنبال 
می کنند به دستمایه رسانه های مخالف اصلاحات تبدیل شده 
است. به طوری که مشرق سایت نزدیک به اصولگرایان  در این 
ارتباط نوشــت: »درصورتی کــه برآوردهای اصلاح طلبــان برای 

شرکت در انتخابات و ائتلاف با میانه روها مثبت از آب درآید به 
نظر می رسد که به زودی جبهه اصلاحات دو شقه شده و برخی 
از احزاب چون اتحاد ملــت، مجمع ایثارگران و احــزاب اقماری 

نزدیک به خاتمی ...

آرمــان ملــی:  روز گذشــته مســابقات هفتــه پانزدهم لیــگ برتر 
فوتبال با بازی سپاهان  و شمس آذر قزوین و پرسپولیس و مس 
رفسنجان به پایان رسید که در روزی شگفت انگیز سپاهان به 
گذار کرد و پرسپولیس هم مقابل  حریف قزوینی خود مسابقه را وا

رقیب رفسنجانی خود با تساوی بازی را به پایان برد.

آرمان ملی:   هرچند بلاتکلیفی در اردوگاه اصلاح طلبــان موج می زند، اما در 
آن سوی دنیای سیاست اصولگرایان با تکیه بر عدم کاندیداتوری چهره های 

شاخص جریان اصلاحات...

:  روحانی و لاریجانی جلسه ای با هم نداشتند        منصور حقیقت پور

        عکس:  آرمان ملی


